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Ter zitting van 28 april 1994 hebben de verenigde afdelingen van 

de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) een onderzoek gewijd 

aan de klacht van 7 maart 1994 van dhr. […] omdat Belgacom weigert 

hem definitief te benoemen als technicien te St. Vith indien hij 

niet slaagt voor een aanwervingsexamen in het Duits. 

 

De klager verstrekte de volgende inlichtingen : 

 

-op het ogenblik van zijn bevordering tot technicien (in 1982) 

bestond deze betrekking niet in het Duitse taalgebied; 

-in 1994 werd deze betrekking ingesteld bij de oprichting van een 

exploitatiecentrum voor het Duitse taalgebied; 

-hoewel de klager te Stavelot is geplaatst, heeft hij (sinds 1982) 

steeds het Duitse taalgebied bediend; 

-hij is reeds (sedert 1994), zij het tijdelijk, naar St. Vith 

gedetacheerd;  

-de betrekkingen te Stavelot zullen verdwijnen; 

-klager is geslaagd voor het examen over de grondige kennis van 

het Duits (artikel 7) in de niveaus 3 en 2. 
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      2. 



 

 

De tewerkstelling van een personeelslid van de Franse taalgroep 

in een plaatselijke of gewestelijke dienst van het Duitse 

taalgebied, strookt met de S.W.T., wanneer het bewuste 

personeelslid het bewijs heeft geleverd van zijn grondige kennis 

van het Duits.  Dit betekent geenszins dat hij moet verzocht 

worden nog eens een wervingsexamen in het Duits af te leggen. 

 

De V.C.T. is derhalve van oordeel dat Belgacom, wanneer zij de 

benoeming van de heer […] laat afhangen van een nieuw vergelijkend 

examen dat van dezelfde aard en hetzelfde niveau is als dat 

waarvoor hij in het Frans is geslaagd, de betrokkene discrimineert 

t.a.v. zijn collega's van de Franse taalgroep (cfr. advies 19.039 

van 4 februari 1988 m.b.t. de tewerkstelling van dhr. […] in de 

telecommunicatiedienst van de R.T.T. te Eupen). 

 

 

Dit advies wordt aan Belgacom en aan de klager gestuurd. 

 

 

 

 


